

BASE DE TARIFICATION

**BASE DE TARIFICATION 2005 (en milliers de \$)
SERVICE DE TRANSPORT**

	31 décembre 2004 Réel	31 janvier 2005 Réel	28 février 2005 Réel	31 mars 2005 Réel	30 avril 2005 Réel	31 mai 2005 Réel	30 juin 2005 Réel	31 juillet 2005 Réel	31 août 2005 Réel	30 septembre 2005 Réel	31 octobre 2005 Réel	30 novembre 2005 Réel	31 décembre 2005 Réel	Total 13 soldes	Moyenne 2005
Immobilisations en exploitation															
Postes	11 310 242	11 308 196	11 322 432	11 325 787	11 331 108	11 334 732	11 334 716	11 334 073	11 338 293	11 361 326	11 366 560	11 374 365	11 677 555	147 719 385	11 363 030
Lignes	7 319 664	7 316 897	7 319 406	7 323 092	7 322 280	7 321 158	7 321 719	7 321 816	7 322 641	7 364 881	7 359 763	7 365 638	7 397 652	95 376 606	7 336 662
Autres actifs de réseaux	425 057	425 426	426 224	425 613	429 715	430 834	431 218	435 201	440 097	437 772	437 242	445 252	440 241	5 629 891	433 069
Actifs de soutien	715 050	714 923	718 529	720 520	721 839	723 389	725 408	727 637	729 775	729 706	731 280	735 338	708 979	9 402 373	723 259
Total	19 770 013	19 765 441	19 786 590	19 795 011	19 804 942	19 810 113	19 813 062	19 818 727	19 830 806	19 893 686	19 894 845	19 920 594	20 224 426	258 128 254	19 856 020
<i>Variations nettes</i>		-4 572	21 149	8 421	9 931	5 171	2 949	5 665	12 079	62 880	1 160	25 749	303 833	454 413	
Amortissement cumulé															
Postes	3 356 167	3 378 231	3 400 346	3 423 189	3 445 340	3 468 526	3 491 655	3 511 986	3 534 603	3 558 721	3 587 911	3 587 408	3 601 975	45 346 057	3 488 158
Lignes	1 783 437	1 793 750	1 804 090	1 814 434	1 823 853	1 834 204	1 844 566	1 854 899	1 865 196	1 875 468	1 884 264	1 892 222	1 892 685	23 963 068	1 843 313
Autres actifs de réseaux	295 833	296 473	297 177	304 182	304 693	305 380	308 040	312 076	314 039	317 511	318 085	320 266	308 636	4 002 390	307 876
Actifs de soutien	421 618	422 471	424 794	427 104	429 406	431 742	434 091	436 039	438 911	440 768	443 196	445 622	407 343	5 603 106	431 008
Total	5 857 055	5 890 925	5 926 408	5 968 909	6 003 291	6 039 851	6 078 352	6 115 001	6 152 748	6 192 468	6 233 456	6 245 519	6 210 639	78 914 620	6 070 355
Valeur nette															
Postes	7 954 075	7 929 965	7 922 086	7 902 597	7 885 769	7 866 207	7 843 061	7 822 087	7 803 691	7 802 605	7 778 649	7 786 957	8 075 580	102 373 328	7 874 871
Lignes	5 536 227	5 523 146	5 515 315	5 508 658	5 498 427	5 486 954	5 477 153	5 466 918	5 457 445	5 489 413	5 475 499	5 473 416	5 504 967	71 413 538	5 493 349
Autres actifs de réseaux	129 224	128 953	129 047	121 431	125 022	125 455	123 179	123 125	126 058	120 262	119 156	124 986	131 604	1 627 501	125 192
Actifs de soutien	293 433	292 452	293 734	293 415	292 433	291 647	291 317	291 598	290 864	288 938	288 085	289 716	301 636	3 799 267	292 251
Total	13 912 958	13 874 516	13 860 182	13 826 102	13 801 651	13 770 262	13 734 710	13 703 726	13 678 058	13 701 218	13 661 389	13 675 075	14 013 788	179 213 634	13 785 664
Actifs incorporels (Détail page suivante)															
Valeur d'acquisition	617 004	617 887	618 031	620 430	620 626	621 696	621 719	621 735	621 834	622 709	622 719	631 044	649 659	8 107 094	623 623
Amortissement cumulé	225 904	227 829	229 723	231 622	233 588	235 542	237 516	239 490	241 467	243 449	245 434	247 026	248 328	3 086 918	237 455
Valeur nette	391 100	390 058	388 308	388 808	387 038	386 154	384 203	382 245	380 367	379 260	377 285	384 018	401 331	5 020 176	386 167
Dépenses non amorties et autres actifs															
Actif au titre des prestations constituées	135 990	136 929	135 885	133 234	132 014	130 428	129 139	125 314	123 399	121 323	119 412	158 788	162 659	1 744 514	134 193
Passif au titre des prestations constituées	-71 074	-72 686	-73 245	-73 804	-74 362	-74 878	-75 436	-75 907	-76 552	-77 712	-78 336	-78 784	-79 241	-982 017	-75 540
Mesures de réduction de l'effectif	232	222	184	141	98	54	49	26	22	16	14	11	6	1 074	83
Actifs réglementaires	41 641	41 314	41 599	43 370	45 871	45 161	45 369	44 637	44 007	42 777	46 165	58 125	121 912	661 948	50 919
Frais de développement et autres frais reportés	9 591	10 220	10 354	11 934	13 083	13 215	13 707	14 224	14 326	24 321	24 589	24 652	31 800	216 016	16 617
Remboursement gouvernemental	106 897	104 836	104 836	104 836	102 739	102 739	102 739	100 605	100 605	100 605	98 433	98 433	98 433	1 326 737	102 057
Total	223 276	220 835	219 612	219 711	219 442	216 718	215 568	208 899	205 807	211 331	210 278	261 226	335 570	2 968 272	228 329
Fonds de roulement															
Encaisse réglementaire	61 447	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	56 990	745 329	57 333
Matériaux, combustibles et fournitures	111 386	112 742	113 006	116 250	117 059	114 843	113 073	113 176	111 716	111 217	111 885	114 143	117 741	1 478 236	113 710
Total	172 833	169 732	169 996	173 240	174 049	171 833	170 064	170 166	168 706	168 207	168 875	171 133	174 731	2 223 565	171 043
TOTAL DE LA BASE DE TARIFICATION	14 700 168	14 655 142	14 638 098	14 607 860	14 582 180	14 544 968	14 504 544	14 465 036	14 432 938	14 460 016	14 417 827	14 491 452	14 925 419	189 425 647	14 571 204

BASE DE TARIFICATION 2005 (en milliers de \$) - Suite
SERVICE DE TRANSPORT
(Détail des actifs incorporels)

ACTIFS INCORPORELS	31 décembre 2004 Réal	31 janvier 2005 Réal	28 février 2005 Réal	31 mars 2005 Réal	30 avril 2005 Réal	31 mai 2005 Réal	30 juin 2005 Réal	31 juillet 2005 Projeté	31 août 2005 Projeté	30 septembre 2005 Projeté	31 octobre 2005 Projeté	30 novembre 2005 Projeté	31 décembre 2005 Projeté	Total 13 soldes	Moyenne 2005
Coût d'origine															
Servitudes	382 776	383 363	383 373	383 376	383 377	384 513	384 517	384 515	384 573	385 181	385 182	385 187	384 567	4 994 499	384 192
Logiciels	206 078	206 374	206 478	208 856	209 037	209 116	209 135	209 138	209 179	209 445	209 446	216 977	235 279	2 744 537	211 118
Autres	28 150	28 150	28 180	28 198	28 212	28 067	28 067	28 083	28 083	28 083	28 091	28 879	29 813	368 057	28 312
Total	617 004	617 887	618 031	620 430	620 626	621 696	621 719	621 735	621 834	622 709	622 719	631 044	649 659	8 107 094	623 623
<i>Variations nettes</i>		883	144	2 399	196	1 070	23	16	99	876	9	8 325	18 615	32 655	
Amortissement cumulé															
Servitudes	82 125	82 125	82 125	82 125	82 125	82 131	82 131	82 129	82 131	82 136	82 136	82 136	81 823	1 067 378	82 106
Logiciels	117 732	119 586	121 424	123 268	125 178	127 096	129 015	130 936	132 856	134 778	136 708	138 245	139 763	1 676 586	128 968
Autres	26 047	26 118	26 174	26 229	26 285	26 315	26 370	26 425	26 480	26 535	26 590	26 645	26 742	342 954	26 381
Total	225 904	227 829	229 723	231 622	233 588	235 542	237 516	239 490	241 467	243 449	245 434	247 026	248 328	3 086 918	237 455
Valeur nette															
Servitudes	300 651	301 238	301 248	301 251	301 252	302 381	302 385	302 385	302 442	303 046	303 046	303 052	302 744	3 927 121	302 086
Logiciels	88 346	86 788	85 053	85 588	83 859	82 020	80 120	78 202	76 322	74 667	72 738	78 733	95 516	1 067 951	82 150
Autres	2 104	2 032	2 007	1 969	1 927	1 753	1 698	1 658	1 603	1 548	1 500	2 234	3 071	25 103	1 931
Total	391 100	390 058	388 308	388 808	387 038	386 154	384 203	382 245	380 367	379 260	377 285	384 018	401 331	5 020 176	386 167